
 

 

COMUNE DI BARD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 

 

 
Copia 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N.  3 DEL 01/03/2018 
 

 

 

OGGETTO: 

 INDENNITA' AMMINISTRATORI COMUNALI           
 

L’anno duemiladiciotto, addì uno, del mese di marzo alle ore venti e minuti trenta,  

nella sala delle adunanze consiliari , convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e 

recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta PRIMA di PRIMA 

CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome  Nome Carica Pr. As. 
    

JACQUEMET DEBORAH 

FRANCESCA A. 
Sindaco X       

ALESSI TERESA Vice Sindaco X       

BOTTAN LARA Assessore X       

NICCO GIORGIO Assessore X       

GIANNESE CRISTIAN Consigliere X       

PUGGIA MARCO Consigliere X       

PRIOD PIETRO ANGELO Consigliere X       

BRAVO AURELIO Consigliere X       

MARTINO SILVANA Consigliere X       

ROSSI EDDA ANNA Consigliere X       

                        

Totale 10 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale GAIDO DARIO il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor JACQUEMET DEBORAH FRANCESCA 

A. nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 
 



 

OGGETTO: INDENNITA' AMMINISTRATORI COMUNALI           

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE illustra i contenuti della L.R. 30 marzo 2015 n.4 che 
disciplina  l’indennità di funzione ed i gettoni di presenza degli Amministratori dei Comuni 
della Valle d’Aosta fissando le misure massime per ogni carica ed in relazione alla 
popolazione residente in ogni Comune e pertanto per il  Comune di Bard : 
 
SINDACO: massimo di € 1.250,00 come indennità lorda e € 500,00 come diaria; 
VICE SINDACO:  massimo di  € 687,50  (55% dell’indennità di funzione attribuibile al 
Sindaco); 
ASSESSORI: massimo di € 500,00  (40% dell’indennità di funzione attribuibile al Sindaco); 
GETTONI DI PRESENZA:  massimo € 62,50 (40% dell’indennità di funzione attribuibile al 
Sindaco). 
 
UDITA la proposta del Sindaco di confermare quelle deliberate dal 2015 e 2016 per  le 
seguenti indennità:  
 
- Sindaco € 1.100,00 per indennità di funzione  - più € 500,00 di diaria; 
- Vice Sindaco € 660,00; 
- Assessori € 475,00; 
- Gettoni di presenza € 60,00; 
 
DOPO breve  discussione nella quale i consiglieri Bravo Aurelio, Priod Pietro Angelo, 
Martino Silvana e Rossi Edda dichiarano di votare contro alle indennità.  
 
VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale ai sensi di legge; 
 
Con il voto contrario dei Consiglieri  Bravo Aurelio Priod Pietro Angelo Martino Silvana e 
Rossi Edda ed ad unanimità di voti espressi  per alzata di mano dai restanti consiglieri, 
 

D E L I B E R A 
 
DI FISSARE le indennità di funzione e gettoni di presenza ai sensi della L.R. 4/2015 come 
segue: 
 

- Indennità Sindaco  € 1.100,00  - più  indennità di funzione più € 500,00 di diaria; 
- Vice Sindaco   € 660,00; 
- Assessori   € 475,00; 
- Gettoni di presenza  € 60,00; 

 
DI PRENDERE ATTO che il consigliere Sig.ra MARTINO Silvana ha espressamente 
richiesto di non voler percepire il gettone di presenza in occasione della sua 
partecipazione ai Consigli Comunali. 
 
 
 
 
 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  JACQUEMET DEBORAH FRANCESCA A. F.to  GAIDO DARIO 

  

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  

all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  

www.comune.bard.ao.it (art. 32 L.69/2009) dal 07/03/2018 per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 

Bard, lì   07/03/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

  

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 07/03/2018, giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari riguardo alle materie elencata al I° comma, lett. C, dell’art. 

17  della L.R. 23.08.1993, n. 73 

 

Bard, lì 07/03/2018 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

  
 

 

E S E C U T I V I T A ’  
 

      è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 267/2000) 

 

      perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 

 

Bard, Lì 07/03/2018 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

  

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Bard, lì   07/03/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  GAIDO DARIO 

 

 


